
GEMEENTE GANSHOREN

Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Lionel Van Damme, Voorzitter ;
Jean-Paul Van Laethem, Burgemeester ;
Stéphane Obeid, Grégory Rase, Sabrina Baraka, Quentin Paelinck, Magali Cornelissen, Philippe
Beghin, Marc Delvaux, Schepenen ;
Marina Dehing, Chantal De Saeger, Maurizio Petrini, Marie Fontaine, Kalvin Soiresse, Khadija El
Mahyaoui, Lara Thommes, Ivan Ficher, Abderrahim Cherké, Serge Janssen, Youssra Sellassi,
Philippe Van Kerk, Bruno Kestemont, Hugo Mununga-Kasongo, Gemeenteraadsleden ;
Caroline Van de Walle, Gemeentesecretaris.

 
Karima Souiss, Karl Vanlouwe, Erik Van Den Berghe, Nora Houma, Gemeenteraadsleden.

Zitting van 23.11.23

#Onderwerp : Belastingreglement op het aanbrengen van reclamedrukwerk op voertuigen die zich op
de openbare weg bevinden - Wijziging #

Openbare zitting

Financiën

DE RAAD,
  
Gelet op de artikelen 41, 162 en 170, § 4 van de Grondwet ;
 
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet, inzonderheid artikel 117, alinea 1 en artikel 118, alinea 1;
 
Gelet op de Ordonnantie van 3 april 2014 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen inzake
gemeentebelastingen;
 
Gelet op de beraadslaging van 29 oktober 2020 betreffende de hernieuwing van de belasting op het
aanbrengen van reclamedrukwerk op voertuigen die zich op de openbare weg bevinden ;
 
Gelet op de gemeentefinanciën;
 
Gelet op het administratief dossier;
 
Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen;
 
BESLUIT:
 
1. Het belastingreglement op het aanbrengen van reclamedrukwerk op voertuigen die zich op de
openbare weg bevinden, goed te keuren als volgt:
 
Artikel 1:
Er wordt, voor de dienstjaren 2024 tot 2025 inbegrepen, een gemeentelijke belasting geheven op het
aanbrengen van reclamedrukwerk op voertuigen die zich op de openbare weg bevinden.
 
Artikel 2:
Onder aanbrengen wordt verstaan: het plaatsen van reclamedrukwerk op meerdere voertuigen die zich op de
openbare weg bevinden.

1/3Gemeenteraad - 23.11.2023 - Uittreksel van dossier 37050

#008/23.11.2023/A/0023#



 
Onder reclamedrukwerk wordt verstaan: elk blad, kaartje en / of catalogus met reclame van commerciële
aard.
 
Onder reclame van commerciële aard wordt verstaan: elke reclame die, expliciet of impliciet,
ondernemingen of bepaalde producten vermeldt of reclame die, op een directe of verhullende wijze, de lezer
verwijst naar advertenties of die moet signaleren, laten kennismaken, aanbevelingen doet inzake
ondernemingen, producten of diensten om een commerciële transactie te verkrijgen of die één of meerdere
advertenties bevat van particulieren of ondernemers inzake roerende of onroerende transacties of die één of
meerdere aanbiedingen van betaalde diensten bevat.
 
Artikel 3:
De belasting is door de uitgever verschuldigd of, indien deze niet gekend is, door de verdeler of, indien de
uitgever noch de verdeler gekend zijn, door de natuurlijke persoon of de rechtspersoon voor wie het
reclamedrukwerk werd aangebracht op het voertuig of de voertuigen dat / die zich op de openbare weg
bevindt / bevinden.
 
Onder natuurlijke persoon of rechtspersoon voor wie het reclamedrukwerk werd aangebracht op het voertuig
of de voertuigen dat/die zich op de openbare weg bevindt/bevinden wordt verstaan: de natuurlijke persoon
of de rechtspersoon die mogelijk profijt kan halen uit de reclame.
 
Artikel 4:
Zijn vrijgesteld: drukwerk met een direct verband met manifestaties, georganiseerd door of met de steun van
de gemeente of door instellingen van openbaar nut en verenigingen zonder winstoogmerk.
 
Artikel 5:
Het belastingtarief is als volgt vastgelegd:
  
0,30 EUR per exemplaar. Het aantal exemplaren is afgerond naar het bovenliggend honderdtal, met een
minimumtarief van 300,00 EUR per aanbreng van hetzelfde drukwerk.
 
Artikel 6:
De belastingplichtige dient bij het gemeentebestuur een aangifte te doen van alle elementen die noodzakelijk
zijn voor de berekening van de belasting, uiterlijk de dag vóór de dag waarop het reclamedrukwerk op de
voertuigen op de openbare weg wordt aangebracht.
 
Artikel 7:
De ambtshalve ingekohierde belastingen zullen vermeerderd worden met een bedrag dat gelijk is aan de
verschuldigde belasting.
 
Artikel 8:
De huidige belasting zal via kohier geïnd worden. De vaststelling, de inning en de betwisting hieromtrent
worden geregeld volgens de Ordonnantie van 3 april 2014 betreffende de vestiging, de invordering en de
geschillende inzake gemeentebelastingen. De vaststelling, de inning en de betwisting gebeuren daarenboven
volgens de bepalingen van het algemeen reglement betreffende het vaststellen en innen van de
gemeentebelastingen.
 
Artikel 9:
Huidig reglement zal in werking treden op 1 januari 2024.
 

2. Deze beslissing over te maken aan de Toezichthoudende Overheid.

 
 

2/3Gemeenteraad - 23.11.2023 - Uittreksel van dossier 37050

#008/23.11.2023/A/0023#



De Raad keurt het punt goed.
23 stemmers : 23 positieve stemmen.

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Caroline Van de Walle  

De Voorzitter, 
(g) Lionel Van Damme

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Ganshoren, 24 november 2023

De Gemeentesecretaris,

Caroline Van de Walle  

De Burgemeester,

Jean-Paul Van Laethem

 

3/3Gemeenteraad - 23.11.2023 - Uittreksel van dossier 37050

#008/23.11.2023/A/0023#


